Câmara Municipal de Juína – MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juína – MT.

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br – diretoriageral@juina.mt.leg.br

Página 1 de 1

PORTARIA N.º 10, de 20 de fevereiro de 2024.

Altera a Portaria nº 9 de 20 de fevereiro de 2024
que dispõe sobre a composição dos Membros da
Comissão Organizadora e Fiscalizadora do
Concurso Publico nº 01/2024.

O Presidente Câmara Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 30, incisos II da Lei Orgânica do
Município de Juína c.c. artigo 20, inciso VII, alínea “a” e “b” do Regimento Interno.

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, moralidade,
publicidade e eficiência dos atos administrativos; e,

CONSIDERANDO a necessidade premente de assegurar a imparcialidade e ética no
processo seletivo, reconhecendo como prudente e ético o afastamento de servidores
momentaneamente da comissão, quando possuírem familiares concorrendo à vaga no
Concurso Público nº 01/2024:

RESOLVE:

Art. 1º Remover Bruna Peruzzo da Comissão Organizadora do Concurso Público nº 1/2024
da Câmara Municipal de Juína – MT e designar Juliana Mesquita, membra suplente, para ocupar sua
posição como substituta.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, por afixação na forma de
costume e no Diário Oficial de Contas do TCE/MT.

Art. 3º Revogam-se as disposiçõe em contrário.

FABIANO AURÉLIO RIBEIRO

Presidente